Территориальная избирательная
комиссия муниципального района

Белебеевский район
Республики Башкортостан

 Баш7ортостан Республика3ы
Б2л2б2й районы

муниципаль районыны8
территориаль 3айлау комиссия3ы

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«17» сентября  2021 года  № 25/4-5

г. Белебей

О рассмотрении жалоб (заявления) Давлетшина В.Н. члена

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан с правом

совещательного голоса, Абдурашитова Р.Ж. доверенного лица

кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации Юсуповой Гюзель Эмильевны,

Сахибгареевой Ф.Ш. члена участковой избирательной комиссии №1196

с правом  совещательного голоса

17.09.2021 года в 18 часов 10 минут от члена территориальной

избирательной комиссии муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан с правом совещательного голоса Давлетшина В.Н.

от Политической партии КПРФ, доверенного лица кандидата в депутаты

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Юсуповой Гюзель Эмильевны - Абдурашитова Р.Ж., члена участковой

избирательной комиссии №1196  с правом  совещательного голоса от

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ

Сахибгареевой Ф.Ш. поступили жалобы о том, что при осуществлении

выезда для голосования вне помещения при наличии 64 заявок членами

участковой избирательной комиссии №1196 были получены 100 бюллетеней

для голосования.

Заслушав доклад члена комиссии с правом решающего голоса

Соколова А.В. заместителя руководителя Рабочей группы по

предварительному рассмотрению жалоб, обращений на решения и действия

(бездействие) избирательных комиссий и должностных лиц при проведении

выборов проводимых на территории муниципального района Белебеевский

район Республики Башкортостан, изучив объяснение председателя

участковой избирательной комиссии № 1196 Силовой Е.В., которая

пояснила, что ими действительно была допущена ошибка при передаче

избирательных бюллетеней для голосования вне помещения, что превышает

5%  лимит от количества заявлений избирателей, подавших заявления о

голосовании вне помещения,   установленный требованиями  пункта 9 статьи

66 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», но по

возвращению группы с голосования вне помещения были возвращены

неиспользованные бюллетени, выданных вне реестра голосования

бюллетеней не было, территориальная избирательная комиссия

муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

решила:

1. Жалобу Давлетшина В.Н. члена территориальной избирательной

комиссии муниципального района Белебеевский район Республики

Башкортостан с правом совещательного голоса от Политической партии

КПРФ, Абдурашитова Р.Ж. доверенного лица кандидата в депутаты

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

Юсуповой Гюзель Эмильевны, члена участковой избирательной комиссии

№1196  с правом  совещательного голоса  от ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ Сахибгареевой Ф.Ш. о

нарушении избирательного законодательства признать обоснованной.

2. Председателю участковой избирательной комиссии № 1196

Силовой Е.В. указать на необходимость строгого соблюдения норм

избирательного законодательства при организации и проведении выборов.

3. Рекомендовать всем председателям участковых избирательных

комиссий  муниципального района Белебеевский район

Республики Башкортостан строго соблюдать статью 66 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации».

4. Выдать копию решения заявителям.

Председатель комиссии               _________                 А.С. Ларик

Секретарь комиссии                    __________                Г.Г. Курбанбаева